Nos autem, visis et intellectis positionibus, iuribus et rationibus utriusque
partis et attestationibus et his que partes proponere volluerunt, habito et requisito
speciali illustrissimi viri domini Petri comitis Sabaudie consilio plurimorum
aliorum proborum hominum, unanimiter et concorditer dictum nostrum pro bono
pacis et concordie protusimus

a

 in hunc modum videlicet quod nemora et pascua
de quibus est contestatio per probos / homines dividantur et per metarum positio-
nem quelibet pars habeat et possideat versus villam suam exceptis terris, pascuis
et pratis existentibus a prima meta inferius prope stratam que ducit de Sancto
Mauritio versus Allium, de quibus quilibet credens in ei

b

 ius habere possit et de-
beat coram curia domini comitis ius suum postullare et de ipsis in dicto compro-
misso nullam fecimus mentionem. 

Item volumus et diximus quod si aliquis dictorum hominum vel alius extra-
nendi asseret se habere infra metas dictorum divisorum res hereditarias seu lon-
giquo tempore prescriptas, ipsas possit et debeat coram iudice domini comitis
petere et quod ipse iudex per inquisitionem factam et sine strepitu iudicii uni-
quique

c

 debeat ius suum impartiri, que omnia universa et singula prout superius
sunt expressa, homines de Allio et homines de Ollono laudaverunt, gratifficave-
runt et etiam penitus aprobaverunt [../.].  

Nos autem predictus magister Reymondus sigillum curie illustri domini Petri
comitis Sabaudie et nos Aymo Sallanchis castellanus Chillionis sigillum nostrum
ad preces et requisitionem partium predictorum presenti pagine apposuimus in
robur et testimonium veritatis.

Datum in pratum de Challer die dominica ante festum sancti Iohannis baptiste
anno domini millesimo ducentesimo sexagesimo septimo.  

Original

 perdu. – 

Copies:

 AC Ollon, inv. Isabel, H 1, copie sur papier de 1681, deux feuillets recto
verso, 23 x 34 cm; H 1 bis, 2 copies tardives sur papier, 23 x 35 cm. Trad. française: H 2, trad. sur
papier de 1734.

a

lisez 

proponimus.

b

lisez 

eis.

c

sic.

fol. 1v
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422. Deux commissaires du comte Amédée VI de Savoie bornent des 
pâturages litigieux entre les habitants des Ormonts et ceux d’Ollon.

1365 août 25. Les Ormonts

[...] Vocatoque cum eisdem

1

 ad predicta adimplenda Aymonodo Alamandi vice-
dompno Olonis ibidem personaliter assistente, metus seu terminos posuerunt et
plantaverunt infrascriptos iubxeruntque

a

 poni et plantari videlicet unum termi-
num seu metam in loco vocato ut asserunt ipsi commissarii in «Pede plastarie»,
prope currentem Aquefrigide a parte occidentali iuxtaque iter tendens de Lasiaz
de Siz versus torrentes de Orginal et de Culat qui insimul inmiscentur. Item modo
eodem unum alium terminum sive metam in loco vocato in «Pede de Lasiaz de
Siz» citra torrentem iuxta iter tendens versus Vilant